
Thomas Engesser MGF Hilzingen

Holger Georgi Reinickendorfer MGC Berlin

Reinickendorfer MGC Berlin

W. Erlbruch (Hardenberg): Ermahnung in Rd. 2 an Bahn 3 wg. Unsportlichkeit

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 1381 23,017

2. MGC Dormagen-Brechten 1420 23,667

3. SG Arheilgen 1430 23,833

4. 1. MGC Mainz 1432 23,867

5. Bochumer MC 1444 24,067

6. Tempelhofer MV 65 Berlin 1483 24,717

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 397 33,083

2. Bochumer MC 403 33,583

3. MGC Dormagen-Brechten 420 35,000

4. 1. MGC Mainz 425 35,417

5. SG Arheilgen 433 36,083

6. Tempelhofer MV 65 Berlin 450 37,500

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. BGS Hardenberg-Pötter 1778 24,694

2. MGC Dormagen-Brechten 1840 25,556

3. 1. MGC Mainz 1857 25,792

4. SG Arheilgen 1863 25,875

5. Bochumer MC 1847 25,653

6. Tempelhofer MV 65 Berlin 1933 26,847

Tabelle nach dem Spieltag

Besondere Vorkommnisse:

Auswechslungen: Mainz: A. Szablikowski für C. Pannek in Runde 2 an Bahn 18 nach Schlag 3
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1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren1. Bundesliga Herren

4. Spieltag - 6.Mai 2012

Niederstetten, Kanalweg

System Filzgolf

Volker Missonnier

Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC Berlin

0

25

20

38

20

17

Punkte

6

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Start um 8.30 Uhr

Wetter: Vormittags Regen, nachmittags bewölkt, später Gewitter, ca. 10-15° C

ErgebnislisteErgebnislisteErgebnislisteErgebnisliste

Heiko Golder

Günter Schwarz BGSV Kerpen

1. MGC MainzTurnierleiter:

Startverschiebung wegen Regen; Verkürzung auf 3 Runden

Strafen:

Punkte

28

Unterbrechung wegen Regen von 9.00 bis 11.45 Uhr; Verkürzung auf 2 Runden

10

Punkte

19

18

16

Tabelle des Spieltages



1. Bundesliga Herren - 4. Spieltag

Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

1 BGS Hardenberg-Pötter (0 Wechsel)

Timo Greiffendorf 34 28 62 31,000

Mike Mann 37 38 75 37,500

Michael Koziol 35 37 72 36,000

Walter Erlbruch 35 30 65 32,500

Alexander Geist 28 33 61 30,500

Harald Erlbruch 28 34 62 31,000

Uwe Ludwig

197 200 397 33,083 3

2 Bochumer MC (0 Wechsel)

Steven Böttcher 32 38 70 35,000

Ivan Macho 32 33 65 32,500

Christian Haeger 43 40 83 41,500

Stephan Behrens 35 28 63 31,500

Patrick Bothmann 29 36 65 32,500

Karel jr. Molnár 26 31 57 28,500

197 206 403 33,583 9

3 MGC Dormagen-Brechten (0 Wechsel)

Alexander Jasper 37 33 70 35,000

Marco Meffert 35 32 67 33,500

Marco Templin 36 34 70 35,000

Alexander Junkermann 33 32 65 32,500

Robin Hettrich 43 36 79 39,500

Kai Dorner 33 36 69 34,500

Sebastian Kube

217 203 420 35,000 14

4 1. MGC Mainz (1 Wechsel)

Lars Greiffendorf 45 32 77 38,500

Lucas Scholz 34 28 62 31,000

Christian Pannek 44 43 a 87 43,500

Roman Kobisch 32 33 65 32,500

Sascha Spreier 31 39 70 35,000

Marcel Noack 33 30 63 31,500

André Szablikowski 1 e 1 36,500

219 206 425 35,417 13



Platz. Name R1 w R2 w R3 w R4 w Ges Schnitt Diff

5 SG Arheilgen (0 Wechsel)

Andreas Schneider 47 45 92 46,000

Rainer Hess 34 38 72 36,000

Matthias Reiche 35 35 70 35,000

Sascha Mark 37 32 69 34,500

Dennis Kapke 37 29 66 33,000

Achim Braungart Zink 32 32 64 32,000

Danny Hense

222 211 433 36,083 11

6 Tempelhofer MV 65 Berlin (0 Wechsel)

Robert Kullick 39 36 75 37,500

Jörg Hartmann 37 42 79 39,500

Sven Reichhard 43 40 83 41,500

Thorben Sielaff 32 33 65 32,500

Marco Henning 39 37 76 38,000

Thomas Giebenhain 39 33 72 36,000

229 221 450 37,500 8
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BGS Hardenberg-Pötter
20 

1,667
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21 

1,750
15 
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1. MGC Mainz
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1. Bundesliga - 4. Spieltag

Platz. Name Team Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Karel jr. Molnár Bochumer MC 37430 26 31 28,500 5 57

2 Alexander Geist BGS Hardenberg-Pötter 43605 28 33 30,500 5 61

3 Harald Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 28515 28 34 31,000 6 62

3 Lucas Scholz 1. MGC Mainz 31280 34 28 31,000 6 62

3 Timo Greiffendorf BGS Hardenberg-Pötter 47443 34 28 31,000 6 62

6 Marcel Noack 1. MGC Mainz 31269 33 30 31,500 3 63

7 Stephan Behrens Bochumer MC 34186 35 28 31,500 7 63

8 Achim Braungart Zink SG Arheilgen 16823 32 32 32,000 0 64

9 Ivan Macho Bochumer MC 37770 32 33 32,500 1 65

9 Roman Kobisch 1. MGC Mainz 27551 32 33 32,500 1 65

9 Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten 49073 33 32 32,500 1 65

9 Thorben Sielaff Tempelhofer MV 65 Berlin 41009 32 33 32,500 1 65

13 Walter Erlbruch BGS Hardenberg-Pötter 42994 35 30 32,500 5 65

14 Patrick Bothmann Bochumer MC 45560 29 36 32,500 7 65

15 Dennis Kapke SG Arheilgen 35774 37 29 33,000 8 66

16 Marco Meffert MGC Dormagen-Brechten 50149 35 32 33,500 3 67

16 Uwe Ludwig BGS Hardenberg-Pötter 21606 32 35 33,500 3 67

18 Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten 44395 33 36 34,500 3 69

19 Sascha Mark SG Arheilgen 25593 37 32 34,500 5 69

20 Matthias Reiche SG Arheilgen 32470 35 35 35,000 0 70

21 Marco Templin MGC Dormagen-Brechten 33964 36 34 35,000 2 70

22 Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten 37433 37 33 35,000 4 70

23 Steven Böttcher Bochumer MC 32231 32 38 35,000 6 70

24 Sascha Spreier 1. MGC Mainz 36205 31 39 35,000 8 70

25 Michael Koziol BGS Hardenberg-Pötter 31769 35 37 36,000 2 72

26 Rainer Hess SG Arheilgen 44929 34 38 36,000 4 72

27 Thomas Giebenhain Tempelhofer MV 65 Berlin 25206 39 33 36,000 6 72

28 André Szablikowski 1. MGC Mainz 44243 42 31 36,500 11 73

29 Mike Mann BGS Hardenberg-Pötter 34105 37 38 37,500 1 75

30 Robert Kullick Tempelhofer MV 65 Berlin 20595 39 36 37,500 3 75

31 Marco Henning Tempelhofer MV 65 Berlin 51217 39 37 38,000 2 76

32 Lars Greiffendorf 1. MGC Mainz 30056 45 32 38,500 13 77

33 Sebastian Kube MGC Dormagen-Brechten 35655 42 37 39,500 5 79

33 Jörg Hartmann Tempelhofer MV 65 Berlin 30051 37 42 39,500 5 79

35 Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten 35237 43 36 39,500 7 79

36 Sven Reichhard Tempelhofer MV 65 Berlin 45020 43 40 41,500 3 83

36 Christian Haeger Bochumer MC 24871 43 40 41,500 3 83

38 Christian Pannek 1. MGC Mainz 50042 44 43 43,500 1 87

39 Andreas Schneider SG Arheilgen 36247 47 45 46,000 2 92


